

DAYANIŞMA YAŞATIR!

Fransızların bir sözü var (bu, "boykot"a hanel getirmez herhalde!): "L'espoir fa viva" diyorlar. Yani, "umut yaşatır". Ondan esinlenerek, İzmir'deki depremzedeler için diyebiliriz ki: Dayanışma Yaşatır!

Ağır beton blokların altında kalan yakınlarından bir umut bir ses, bir nefes bekle-

yenler, bu zor zamanlarda en çok dayanışmaya ihtiyaç duyuyorlar.

Günlerdir dışarıda kalanlar, havaların soğumasıyla beraber battaniyeden tüpe kadar bir çok şeyin eksikliğini yaşıyorlar. Gıda, giyecek, ilaç, barınmak... Bazen bir tas sıcak çorba burada kurtarma çalış-

ması yapan insanları dinç tutabilir; işlerini daha iyi yapmalarını sağlayabilir ve Elif gibi çocukların yaşama tutunmasına dolaylı da olsa sebep olabilir.

Bir taşın kaldırılmasına yardımcı olmak, bir sedyeyi taşımak; insanların kaygısını azaltacak, umutlarını büyütecek şeyler yapmak; hiç olmadı acı-

larına yürekten ortak olmak böyle zamanlarda çok şey ifade edecektir. Soma maden işçilerinin tavrı tüm devrimcilerde örnek olmalıdır. Geniş yığınlar, böylesi zamanlarda lafla değil ama kelimenin gerçek anlamında yanlarında olanları asla unutmazlar / unutmayacaklardır.

MÜCADELE BİRLİĞİ

3 Kasım 2020 - s 166 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

SORUMLU KİM?

İzmir'de yaşanan depremin hemen sonrasında herkeste bir sorumluluğu birbirinin üzerine atma gayreti belirdi ki, sorma gitsin! Kentsel Dönüşüm Daire Başkanlığı, Bayraklı Belediyesini suçluyor hasarlı ve çürük, oturmaya elverişli olmayan binaları tespit edip mühürlemedi diye. Bayraklı Belediyesi, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nı suçluyor bu yapıların olduğu yere imar izni verdi diye. Çevre ve Şehircilik Bakanı da ev sahiplerini suçluyor, binaların depreme dayanıklı olmadığını tespit edip kendilerine bildirmede diye. Bu kadar can kaybına malolmamış olsa trajedi-komik bir durum diyeceğiz; ama ne yazık ki işin hiç komik yanı yok!

Bu adamlar sorumluluğu birbirlerinin üzerine atmak suretiyle işin içinden sıyrılmaya çalışıyorlar; ama aslında ortaya çıkan trajediden hepsi sorumlu! Sadece onlar da değil; bir bütün halinde kapitalist sistem sorumlu. İnsanları göz



göre göre böyle evlere tıkanlar; büyük rantlar elde etmek için bu evleri yapanlar; bu evleri yaparken masraftan kısım diyerek malzemenin çalanlar ya da kötü / kalitesiz malzeme kullananlar; bir an önce yapıp bitireyim de yatırımımı kâra dönüştüreyim diye düşünenler; bunlara imar izni verenler; yapıları denetlemekle görevli olup aldıkları rüşvetlerle vb yapıları sağlam raporunu verenler; yapıları denetleme konusunda hiçbir bilgileri olmadığı halde bilirkişi edasında şirket kurup yapı denetimi yapanlar, yaptırılanlar; yapı denetleme ve rapor hazırlama yetkisini TMMOB gibi bu konularda yetkin olan kurumlardan alıp taşeron şirketlere peşkeş çekenler...

Yani baştan aşağı bütün sistem; tekeller kapitalizm. Kapitalist sömürü sistemi; artı-değerin rantı ayrılan kısmını ceplerine indirenler ya da indirecek olanlar. İnşaat şirketleri, müteahhitler, malzeme sağlayıcılar, yapı-denetim şirketleri, toprağı nefessiz bırakacak kadar buldukları her yere inşaat yapmayı gelişmenin ölçütü olarak gören; "inşaat sektörü ayakta ise ekonomiye bir şey olmaz" kafasındaki hükümetler; işçilerin önemli bir kısmının burada istihdam edildiğini bilerek işsizliğe çözüm bulduklarını düşünen siyasi anlayışlar vb vb. saymakla bitmez!

2

Viyana'da Sinagog'a Saldırı

Avusturya'nın başkenti Viyana'da sinagog yakınlarında silahlı saldırı gerçekleşti. Viyana polisi, saldırıda çok sayıda kişinin yaralandığını söyledi. Polis, açılan ateşe karşılık veren saldırganı kaçı.

Kısa süre sonra, saldırganların birden fazla olduğu, aralarından birinin kendini patlatarak intihar ettiği öğrenildi, diğerleri kaçtı. Avusturya, bunun bir terör eylemi olup olmadığını henüz açıklamadı.

Ancak 6 farklı noktada saldırı gerçekleştirildiği, en az 7 kişinin hayatını kaybettiği öğrenildi.



EDİTÖR

EMPERVALİSTLER DİNCİ FAŞİSTLERDEN VAZGEÇERLER Mİ?

Fransa'da dinci faşistlerin eğitim emekçisi, öğretmen Samuel Paty'i kafasını keserek katletmesi, arkasından Nice kentinde yine bir dinci faşistin bir kilisede iki kişinin boğazını keserek, kilise dışına çıkıp bir kişiyi daha bıçaklayarak öldürmesi üzerine Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un ortaya koyduğu tepki bu soruyu gündeme getirdi.

Fransız devleti ve hükümeti, görünüşe göre "siyasal islam" karşı savaş açmış. Fransa İçişleri Bakanı Gerald Darmanin de aynı yönde açıklamalar yapıyor. "İslamcı ideolojiye karşı savaş halindeyiz" diyor. Sıradan bir Fransız yurttaşı etkileyeceği belli olan açıklamalar. Ama gerçekte alakası olmayan açıklamalar. Sadece sıradan Fransız yurttaşını ve muhtemelen onunla birlikte düşünmesini bilmeyen uzlaşmacı liberalleri etkileyecek açıklamalar.

Ama kişi söze değil, eyleme bakmalı. "Ayinesi iştir kişinin lafa bakılmaz" derler. Fransız devleti ve hükümetinin bunu iyi bildiğinden şüphe edilemez. Macron, bunu RTE ile atışmasından birden fazla kez dile getirdi. Öyleyse, biz de Fransızların sözüne değil eylemine bakmalıyız.

Fransız İçişleri Bakanı, siyasal islam ideolojisiyle savaş halindeyiz diyor ama, Fransız Dışişleri Bakanı, beş yaşındaki çocukları bile inandırmayacak bir açıklamayla, Fransa'nın Ankara Büyükelçisini geri göndereceklerini açıklıyor. Gereğesi de komik ötesi bir içerikte. Diyor ki, Fransız Dışişleri Bakanı, "Nice saldırısında Ankara tutum değiştirdi". Uzaktan yakından alakası yok.

2

EMPERVALİSTLER DİNCİ FAŞİSTLERDEN VAZGEÇERLER Mİ?

Baş tarafı 1. sayfada

Dinci faşist iktidarın, dinci faşist saldırılara dönük tutum değiştirdiğinin izi bile yok.

Aksine, dinci faşist iktidar, dinci faşist katillerin saldırılarının her zaman olduğundan çok daha güçlü biçimde arkasında duruyor. Samuel Paty ve Nîce'deki cinayetlerin talimatını veren El Nusra'nın Suriye'deki destekçisi ve koruyucu meleği Türkiye'dir. Dahası, RTE, Macron'a yaptığı hakaret ve aşağılayıcı sözlerin hiçbirini geri çekmiş değil. Çekemez de. Çünkü RTE, "İslam dünyası'nın dünya lideri olarak öne çıkmak istiyor ve bunun başlıca koşullarından birisi, dinci faşist katillere sahip çıkmak ise bir diğeri de İslamcı kitleyi etrafında toplayacak ajitasyona bir dayanak noktası bulmaktır. Macron ve Fransız hükümeti bugün için işte böyle bir dayanak noktasıdır.

Fakat bu, RTE'nin kendi kendine bulduğu ve kendine uygun gördüğü bir misyon değil. Bu misyon, başta ABD ve İngiltere olmak üzere, aralarında Fransa'nın da olduğu emperyalistlerin RTE'ye biçtikleri misyondur. RTE, emperyalistlerin kendisine biçtiği misyonu yerine getirmekten başka bir şey yapmıyor. Emperyalistlerin İslamcı dinci faşistlere ihtiyacı var. Bu ihtiyaç soğuk savaş zamanından beri sürmekte, ama günümüzde çok daha acil ve önemli hale gelmiştir. Dinci faşistleri büyük silahlı güçler halinde örgütlemek görevi ise RTE'nin omuzlarına yüklenmiştir.

2018 Mayıs ayında RTE'nin İngiltere'ye yaptığı seyahati değerlendiren İngiliz The Telegraph gazetesi Türkiye, emperyalist-kapitalist sistem ile ilişkisi ve önemi hakkında şöyle yazıyordu:

"Erdoğan, dünyanın en çalkantılı bölgesinde anahtar önemdeki stratejik bir konumda olan, büyük ve güçlü bir ülkenin lideri."

Bu, sadece İngiliz hükümetinin değil, tüm emperyalistlerin paylaştığı değerlendirmedir. Önemi oradan geliyor. Sözü edilen stratejik konum, Ortadoğu halklarına ve hala sosyalizme geri dönecek korkusuyla yatıp kalktığı Rusya'ya karşı olan konumdur. Bir başka İngiliz gazetesi RTE'nin aynı gezisiyle ilgili daha etraflı bir değerlendirme yapıyor. Şöyle diyor:

"Birincisi Türkiye sallantılı değil, kendisini adanmış bir NATO müttefiki olarak tutulmalı. Kuvvet konuşlandırmaya hazır ve gayri safi yurtiçi hasılasının önemli bir kısmını savunmaya ayıran İngiltere, hala ittifakın Avrupa kanadının temel taşı olarak görülüyor. Bu nedenle

Ankara'yla mümkün olan her konuda işbirliği doğru olur. NATO'nun geleceği buna bağlı olabilir. Türkiye hala ittifakın en büyük ikinci büyük ordusuna ve modern bir ateş gücüne sahip. Ortadoğu'daki gücü sağduyulu bir şekilde uygulanabilirse, bölgenin istikrarına katkıda bulunur"

Bu değerlendirme, aralarındaki tüm atışma, itiş-kakışlara rağmen emperyalistlerin her zaman RTE ve onun dinci faşist iktidarını desteklemelerini de açıklıyor. Bu emperyalistler arasında İngiltere ve ABD kadar Fransa ve Almanya da var. Bu emperyalistlerin "Ortadoğu'nun istikrarından anladıkları, herşeyden önce Türkiye ve Kürdistan devriminin tasfiyesidir. Şüphesiz bunun yanı sıra, Ortadoğu halklarının devrimci kalkışmalarının bastırılması, Rusya'nın güney kanattan kuşatılması, Suriye'de mümkün olduğunca yıpratılması geliyor.

Emperyalist devletlerin "Ortadoğu'da istikrar"dan anladıkları nedir? Her şeyden önce İsrail ve Türkiye'nin güvenliğidir. İsrail'i bir yana bırakırsak, elli yıldan bu yana devrim toprağı olan Türkiye'nin sosyalizme kaymamasıdır. Ortadoğu'da herhangi bir halk devriminin gerçekleşmemesi, sermaye sınıfı egemenliklerinin güvence altında olmasıdır. Emperyalistlerin "Ortadoğu'da istikrar" diye anladıkları ve anlattıkları budur.

Dinci faşist iktidar kendisinin de yaşadığı bu korkunun emperyalistlerin korkusu olduğunu biliyor ve bu yüzden Türkiye'nin bir devrim, komünizm tehdidi altında olmasıyla emperyalistleri korkutuyor, bununla tehdit ediyor. Bu, Türk burjuvazisinin yeni bir politikası değil. Türk burjuvazisi, 1950'li yıllarda NATO'ya girebilmek için Barış Derneği yöneticilerinden bir "komünizm tehlikesi" icad etmiş ve ABD'yi, Avrupalıları bununla korkutmuştur. Emperyalistlerin Türkiye'yi NATO'ya kabul etmelerinde bu politikanın önemli etkisi olmuştur.

Bugün, ayaklanma ve devrimler yüzyılında emperyalistlerin Türkiye'ye 1950'li yıllarda olduğundan çok daha fazla ihtiyaçları var. Türkiye, Suriye'de oynadığı rolle, beslediği, örgütlediği, silahlendirdiği ve bir savaş gücü olarak hazırladığı dinci faşist çetelerle önemli bir karşı-devrim merkezi haline gelmiştir. Emperyalistlerin sadece Türkiye'ye değil, onun emrindeki dinci faşist çetelere de ihtiyacı var.

Samuel Paty'nin ve diğer Fransızların katledilmesi talimatının Suriye'deki çetelerden gittiği bilinmesine rağmen, Fransa bu çetelere karşı neden operasyon düzenlemeyi aklından bile geçirmez dersiniz?

SORUMLU KİM?

Baş tarafı 1. sayfada

Ama gelin görün ki, her deprem sonrası ilk yapılan açıklamalarda bunların hiçbirine değinilmez; "takdir-i ilahi" denilerek geçiştirilmeye, acı içerisinde olanlar avutulmaya, bir süre sonra da bunların hepsi unutturulmaya çalışılır; ta ki yeni bir felakete / göz göre göre katliama kadar! O zaman film baştan sarılır; aynı teraneler tekrarlanır.

İşin bir de siyasi rant boyutu var; herkes "buradan nasıl nemalanırım"ın derdine düşer! "Yaraları sarmak" adı altında deprem bölgesine koşular; bir kaç TV ekranında boy gösterilir

ve böylece "görev ifa edilmiş" olur. Sonra ölen öldüğüyle kalır; sadece insanların yardımlaşması, karşılık beklemeden dayanışması acıları bir nebze olsun azaltır. Zaman geçer; derken asıl sorumlu ve sorumlular unutulur / unutturulur...

Ama bu hikayenin sonu hep böyle bitmek zorunda değildir! Her felakette ölmek, yakınlıklarını kaybetmek yoksulların kaderi değildir. Onlar ağır ellerini toprağa basıp doğruldukları ve gerçek sorumluların yakasına yapıştıkları zaman, bu hikayenin sonu "inanılmayacak kadar güzel olacaktır" sevgili okurlar.

Ruhan Mavruk ve 7 Kişi Tutuklandı



28-29 Ekim tarihlerinde İstanbul'da yürütülen bir soruşturma kapsamında 12 ilde Halk Cephesi'ne yönelik operasyonlar düzenlenmiş ve çok sayıda kişi gözaltına alınmıştı. Dün adliyeye sevk edilenlerin bir kısmı savcı tarafından ifade alınmaksızın serbest bırakılırken, bir kısmı adli kontrol ve tutuklama istemiyle sulh ceza hakimliğine sevk edildi.

17 kişi savcılıktan serbest bırakılırken; 4 kişi adli kontrol, 10 kişi ise tutuklama talebiyle Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edildi. Diğer gözaltılar için ek gözaltı süresi çıkarıldı.

Adana'da gözaltına alınarak İstanbul'a getirilen dostumuz devrimci şair Ruhan Mavruk da tutuklandı.

Gözaltına alınanlardan serbest bırakılanlar ve onları karşılamaya gelenler Mavruk'un tutuklanmasına tepkilerini dile getirdi. Adliyeden ayrılırken de Mavruk'un avukatına selam ve sevgilerini iletmesini söylediler.

Tutuklama talebiyle sulh hakimliğine sevk edilenlerden 2 kişi

ev hapsi adli kontrolü ile serbest bırakıldı. 7 kişi ise tutuklandı. Abdullah Karaer, Ali Can Güzel, Aytaç Özçellik, Edip Ufuk Yeşilova, Erdinç Dinçer, Yusuf Gül, Sadık Altınöz hakkında sulh ceza hakimliği tarafından tutuklama kararı verildi.

Ruhan Mavruk'un avukatı Seher Dursun "Mavruk 64 yaşında ve ciddi sağlık sorunları bulunuyor. Buna rağmen pandemi koşullarında toplu şekilde Adana'dan İstanbul'a getirildi. Üstelik tutuklanma gerekçesi Grup Yorum üyesi İbrahim Gökçek ve Helin Bölek yaşasın diye yapılan bir basın açıklamasına katılmak. Her iki durum da ne hukuki ne de insani yönden açıklanabilir.

Sağlığı konusunda ise gerçekten endişeliyiz. Pandemi koşullarında hapishanelerde hiçbir önlemin alınmadığını da düşünürsek müvekkilim açısından oldukça riskli bir durum var.

Morali ise gayet iyi ve tüm devrimci dostlarına selamı var. Sağlığı, ihtiyaçları ve hukuki durumunu konusunda takipte olacağız" dedi.

BİMEKS İşçilerine Polis Saldırısı ve Gözaltı

Birikmiş maaşlarını ve tazminatlarını alamadan işten çıkarılan ve 4 yıldır hakları gasp edilen BİMEKS işçileri Boğaziçi Üniversitesi önünde basın açıklaması düzenledi.

İşçilerin basın açıklaması öncesinde çok sayıda çevik kuvvet ve gözaltı araçları dikkat çekti.

İşçilere destek vermek üzere bir çok kişi de Boğaziçi Üniversitesi önüne geldi.

"Akgiray Ders Verme Hakkımızı Ver" pankartı açan işçiler adına BİMEKS işçisi Emine Soysal basın açıklamasını okudu.

"Bizler 1500 BİMEKS işçisi olarak Türkiye'nin elektronik devi denilen BİMEKS bünyesinde yıllarca çalıştık" diyen Soysal, "2016 yılıyla birlikte maaşlarımızı alamamaya başladık. BİMEKS'in patronlarından Vedat Akgiray, SPK Başkanlığı döneminde BİMEKS'in hisse değerleri ile oynayarak borsa vurgununu gerçekleştiren, sonra bizleri de soyan bir hırsızdır! Vedat Akgiray tek bir çizik almadan Boğaziçi Üniversitesi'nde Finans profesörlüğüne, İş Etiği dersi vermeye devam ediyor. Artık yeter!" dedi.

Diğer patron Murat Akgiray'ın maillerde dini referanslara yer vererek "aynı gemide" olduklarını dışlarını sıkmalarını istediğini aktaran Soysal, "Bu arada mağazadaki ürünler peyderpey kaybolmaya başladı. Aynı yıl, genel merkezi Almanya'da olan Alcan Systems adlı bir şirket ortaya çıktı ve Yazbim gibi bilançoda görünen, görünmeyen birçok paravan şirket kuruldu. Alcan Systems'in mühendislikten sorumlu başkan yardımcısı Murat Akgiray'ın oğlu Ahmed Akgiray oldu. Murat Akgiray hırsızdır! Sendelemen ticari hayatına devam ediyor. Artık yeter!"



Ahmed Akgiray hırsızdır! Özyeğin Üniversitesi'nde akademisyenliğe, Türkiye Uzay Ajansı'nda görevine devam ediyor. Artık yeter!" dedi.

Soysal, açıklamasına şöyle devam etti: "2018 sonu itibarıyla BİMEKS Yönetim Kurulu dağıtılarak biz 1500 BİMEKS işçisinin içeride kalan maaş ve tazminatlarına çöktü. Davaları kazandık, icra takipleri de yapıldı. Hukuk bu hırsızlara işlemiyor, hakkımızı alamıyoruz. Artık yeter! Tamıdığımız vekilleri devreye sokalım, belki oradan bir şey çıkar dedik; kimse elini taşın altına koymadı. Hiçbir siyaset bu hırsızlara bir şey yapmıyor. Artık yeter!" dedi.

Türkiye'nin her yerinde birer, ikişer çıkış yolları aramaktan vazgeçerek 1500 BİMEKS işçisi olarak bir araya geldiklerini ve haklarını ancak kendi mücadeleleriyle alabileceklerinin farkına vardıklarını belirten Soysal, "Akgiraylarla biz eşit değil miyiz? Hırsızlar ellerini kollarını sallayarak ortalıkta gezerken, bizim evlerimize icraların gelmesi hak reva mı? Devlet, siyasi partiler, yasalar Akgiraylara işlemiyor da bize mi işliyor? Artık yeter!" dedi.

Aylardır Türkiye'nin dört bir yanında seslerini duyurduklarını vurgulayan Soysal, "Akgirayların peşinde bir savcı, bir polis yoksa biz peşlerine düşeriz dedik. Evlerinde, ofislerinde, çalıştıkları üniversitelerde tek tek sahtekarlıklarını ifşa ettik. Sesimiz duyuldu ama kimse harekete geçmedi. Artık yeter!" diye konuştu.

Soysal sözlerini "Bugün Vedat Akgiray'ın görev yaptığı Boğaziçi Üniversitesi kapısına direniş çadırımızı kuruyoruz. Dünyanın en iyi 200 üniversitesine giren Boğaziçi Üniversitesi bu rezillikten sorumludur. Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü sorumluluk alıp sorununuzu çözene kadar üniversitenin kapısının önünden ayrılmaya çağız.

Birliğimizden gelen güçle haykırıyoruz; direne direne kazanacağız, gemileri yaktık artık geri dönüş yok, Akgiray ders verme hakkımızı ver!" diyerek tamamladı.

BİMEKS işçilerinin çadır kurmasına izin vermeyen polis oturma eylemi yapan işçilerin çevresini kalkanlarla sarak 7 işçiyi gözaltına aldı.

Polis saldırısı ve gözaltının ardından eylem devam etti. Bimeks işçisi bir kadın, arkadaşlarının gözaltına alınmasına isyan etti:

"48 yaşındayım kimse işe almıyor. Bimeks'e gençliğimi verdim. Hiç oturmadan çalıştım, artık dizlerim tutmuyor. 20 lira kazanmak için fabrika önünde simit satıyorum. Polisleri karşımda değil arkamda görmek istiyorum" diyor. Ve eylem yapan işçilere polis bir kez daha saldırıyor...

Ancak işçiler kararlı idi. 3 işçi "Param yok diyen Akgiray, 2 milyon dolarlık villada yaşıyor" diyerek kampüs önündeki eylemlerini sürdürdüler. Bimeks işçileri 1 gün içinde 3. kez eylem yaparak karga tulumba gözaltına alındı!

İki Sağlık Çalışanı Daha...

Gölcük Özel Medar Hastanesi'nde görev yapan Kardiyoloji Uzmanı Dr. Aydın Ünsal ile Bursa'da görev yapan Dahiliye Uzm. Dr. Erol Bahçe koronavirüs sebebiyle yaşamını yitirdi.

Türk Tabipleri Birliği (TTB), Gölcük Özel Medar

Hastanesi'nde görev yapan Kardiyoloji Uzmanı Dr. Aydın Ünsal'ın Covid-19 nedeniyle yaşamını yitirdiği duyurdu. Bursa İl Sağlık Müdürlüğü'nün sosyal medya hesabından da Dr. Erol Bahçe'nin koronavirüs nedeniyle öldüğü bilgisi paylaşıldı.

Sendikacı Öldürüldü



Bolivya'da MAS'ın adayı Luis Arce'nin başkanlık seçimlerini kazanmasının ardından, karşı devrimciler 1 yıl önce olduğu gibi yine sahneye çıkarak halklara yönelik saldırılara başladılar.

Bolivya Maden İşçileri Sendikası Federasyonu Sekreteri Orlando Gutierrez, saldırıların hedeflerinden biri oldu. 24 Ekim günü faşistlerin saldırısına uğrayan Gutierrez, 28 Ekim günü hayatını kaybetti.

Sendika yaptığı açıklamada, "Bu, faşist sağ ve tetikçileri, sözde 'pititas' tarafından gerçekleştirilen bir intikamdı" dedi ve sendika liderlerine yönelik saldırılar konusunda uyardı. Gutierrez, seçimlerden birkaç gün önce, ABD destekli rejimin sonuçlara saygı göstermemesi durumunda Bolivyalı madencilerin harekete geçeceğini duyurmuştu. Bu nedenle kendisi ve ailesi sosyal medya üzerinden birçok ölüm tehdidi almıştı.

Patlama Değil Erkek Arkadaşı Öldürmüştü

İstanbul Bahçelievler'de önceki gün sabah saatlerinde bir apartmanın ikinci katında meydana gelen patlamada, medya sektöründe çalışan 31 yaşındaki Fatma Mavi yaşamını yitirmişti.

Olay yerine sevk edilen itfaiye ekipleri, evin salonunda Fatma Mavi'nin cenazesiyle karşılaştı.

İki yıldır burada ikamet

ettiği öğrenilen Mavi'nin öldüğü patlamayla ilgili araştırma yapan polis, en son irtibatı olduğu kişilerle ilgili çalışma başlattı.

Bu kapsamda gözaltına alınan Ergin A., emniyetteki ifadesinde cinayeti itiraf etti.

Ergin A., önce Mavi'yi öldürdüğünü ardından da kaza süsü vermek için evi ateşe verdiğini söyledi.

Ergin A. evi yakmak için Ali İlkyay S. adlı arkadaşını benzin almaya gönderdiğini söyleyince bu kişi de cinayetle ilgili gözaltına alındı.



Helikopterden Atılan Osman Şiban Anlatıyor

Gözaltına alınıp helikopterden atılan Osman Şiban ve Servet Turgut'un yaşadıklarını, Osman Şiban'ın ilk anda "bizi attılar" demesiyle ve görgü tanıklarının ifadeleriyle öğrenmiştik. 11 Eylül günü yaşanan bu akıl almaz işkence oldukça yankı uyandırmış, faşizmin yapabileceklerinin sınırı olmadığını bir kez daha görmüştük.

Servet Turgut yaşam savaşını kaybetti. Yaklaşık 50 günün ardından kendine gelen Osman Şiban ise yaşadıklarını anlatmaya başladı. Her bir anlatım bu kadar olmaz dedirtti. Yaşananları Bağımsız Milletvekili Ahmet Şık hazırladığı raporla basın toplantısı düzenleyerek mecliste anlattı.

Van Çatak ve Şırnak Beytüşşebap sınırları arasında kalan kırsal alanda operasyona çıkan askerlerin, gerillalarla yaşanan çatışmanın ardından köylüleri sorguya çektiğini, toprakların kimlerin olduğunu, kimlerin gelip kimlerin gittiğini soruyorlar. Birkaç saat sonra da Osman Şiban, evinin orada otururken, askerlerin beline silah dayadıkları, başına çuval geçirdikleri Servet Turgut'u getirdiklerini ve kendisine seslendiklerini söylüyor. Kimlik kontrolünden sonra kendisine bu yaylaların sahibi olup olmadığını soruyorlar ve ikisini alıp uzaklaşıyorlar. Köylülerin takibine engel olsalar da uzak mesafeden köylüler olayları izlemeye devam ediyor.

Diyaloglar ve arazinin ayrıntılı tarifleri raporda yer alıyor. Olayları izleyen köylüler askerlerin helikopter çağırarak için işaret fişeği yaktığını, bu esnada yanlarına aldıkları iki köylüyü darp ettiklerini anlatıyorlar. Ve gelen helikoptere askerlerin köylüleri de alarak bindiğini söylüyorlar. Ve 3 gün sonra hastanede yoğun bakımda olduklarını öğreniyorlar.

Osman Şiban devam ediyor an-



latmaya. Helikopterde yüzlerine yumruklarla vurulduğunu anlatıyor, helikopterde iki gerilla cenazesi olduğunu, onların yüzünü göstererek tanıyor musun diye sorduklarını anlatıyor. Van İl Jandarma Alay Komutanlığı içindeki piste iniş yapıp askerlerin indiğini, tekrar havalandığında yüksek mesafeden cenazelerin ve kendilerinin aşağıya 100-150 askerin arasına atıldıklarını söylüyor.

"Birini duydum, dedi ki 'Ya bu terörist sağdır', öyle duydum. Sonra o gördüğüm 100-150 asker üzerimize çullandılar. Tekmeler, yumruklar... Vallahi bizi yere sürdüler. Her birimizin başında 10 kişi, 20 kişi. 10 kişi bir kişinin üstüne geçiyordu, hepsi bize yetişip dövüyordu bizi. Bize ne yaptılar bilmiyorum. Bana ne yaptılar bilmiyorum. Yere attılar, oradan sonra başıma geçtiler. Ezdiler başımdan. Helikopterin içinde de orada da dövdüler bizi. Dayak atarlarken 'Teröristler' diyorlardı bize. Biz köylüyüz, vatandaşız. Bize de terörist diyorlar. Artık ne kadar geçti bilmiyorum. Yerdeyken başımın üstünden geçti, ne yaptılar ne ettiler ben hatırlamıyorum. Orada ben bayılmışım. Nasıl hastaneye getirdi hiç hatırlamıyorum. Gözümü açtım baktım yanımda biri var, avukat. Ben çok

korkuyordum. Ağlamaya başladım. Polisler de vardı çok. 'Beni askere teslim etme, beni öldürecekler' dedim. Dedi ki bana 'Korkma. Ben buradayım. Akrabaların burada. Seni dövmeler artık'. Ben öyle hatırlıyorum başka hiçbir şey yok. Bana bunları yaptılar."

Devamını avukatı olan akrabası Jinda KOÇAK anlatıyor. "Osman ŞİBAN benim dayımın oğlu olur. Kendisine dayı derim zaten. Beni gördüğü anda ağlamaya başladı. 'Beni tanıdın mı?' dedim. 'Evet' dedi. Sürekli ağlıyor, hafızası gidip geliyordu. Ağlayarak, '3 aydır buradayım, neden beni sahipsiz bıraktınız? Neden bana sahip çıkmadınız?' dedi. 'Korkma. Hepimiz buradayız, sahipsiz değilsin. Akrabaların dışarıda, avukatların burada. Sahipsiz değilsin. Sana bir şey yapamazlar' dedim. Çocuk gibi ağlıyordu. 'Dayı sana ne oldu?' diye sordum. 'Başıma gelmeyen kalmadı. Beni aldılar. Onlarca, onlarca jandarma, asker bana vurdular. Dövdüler. Çok vurdular, çok vurdular...' dedi.

Sürekli 'Çok vurdular' diye tekrarlıyordu. Kendisine, 'Dayı sizi helikopterden mi attılar?' diye sordum. Yine ağlamaya başladı, 'Ben evet dersem daha başka şeyler çıkacak. Yine

kötü şeyleri yaşatacaklar' diyordu. Hastane odasının içinde, etrafımızda çok sayıda polis vardı. Dayım onlardan da korkmuştu. 'Beni buradan kurtar. Beni bunların elinden al götür' diyordu. 'İkimiz de ağlıyorduk. Polislerden çıkmalarını istedim. 'Çıkm da en azından gözyaşımızı rahat dökelim' dedim. Çıkmadılar. Herhangi bir gözaltı kararı olmadığı için odada bulunamayacaklarını söyledim. Emir aldıklarını çıkmayacaklarını söylediler. Tartışma sonunda amirleri savcıcı aradı ve talimat aldı ondan sonra çıktılar odadan.

Polisler çıkınca da dayım ağlayarak aynı şeyleri anlattı. Sürekli 'Bizi dövdüler. Çok dövdüler. Onlarca jandarma hepsi bizi dövdü' diyordu. Ağlayarak ailesini, çocuklarını görmek istediğini söyledi. Eşi Medine ŞİBAN'ı da polislerle tartışıp, savcı izniyle odaya alabildik. Sürekli ağlıyordu ben de başka bir şey soramadım."

Osman Şiban 20 Eylül günü tedavi gördüğü hastaneden taburcu edilerek bir akrabasının evine götürüldü, 22 Eylül'de HDP heyeti ziyaret edeceğini duyurduğunda polis ev baskını yaparak Şiban'ı askeri hastaneye götürdü. Akşam geç saatlere kadar hastanede tutulan Şiban, ambulansla yaşadığı Mersin'e götürülmesi şartıyla taburcu edildi.

30 Eylül günü Servet Turgut'un hayatını kaybettiği öğrenildi. Cenazeyi görenlerin anlatımlarına göre Servet Turgut'un tüm vücudu ezilmiş ve sanki tüm kemikleri kırılmış gibiydi, vücudunda çok sayıda morluk vardı. El parmakları kırılmış halde ve öndeki dişleri yoktu; "Sanki üzerine bir kamyon hafriyat dökülmüş gibi ezilmişti."

Ahmet Şık'ın raporuyla detaylarına ulaştığımız olayı, tutuklanan Mezopotamya Haber Ajansı muhabirlerinin yaptıkları haberle öğrenmiştik.

KESK'ten Açıklama

KESK Yönetim Kurulu, İzmir Bayraklı Adliyesi, PTT, Tapu Kadastro ve belediye binalarının aralarında olduğu çok sayıda kamu binasının depremde etkilendiğini ve bu binalarda çalışan kamu emekçilerinin büyük riskle karşı karşıya kaldığını açıkladı. KESK, binalarda hasar tespit çalışmalarının hızlandırılması ve acilen önlem alınması çağırısı yaptı.

Aralarında sendika

üyelerinin ve yakınlarının da bulunduğu 73 kişinin yaşamını yitirdiği, 950 kişinin yaralandığı depremde çok sayıda kamu binasının etkilendiğini kaydeden KESK açıklamada "Gerek deprem esnasında ve gerekse de artçı depremler nedeniyle depremde zarar gören binalar hayati risk taşımaya devam etmektedir" denildi.

"Başta Adliye, PTT, tapu kadastro ve belediye binaları olmak üzere çok sa-

yıda kamu binası da deprem esnasında ve sonrasındaki artçı şoklardan etkilenmiş



olup bu binalarda çalışan kamu emekçileri büyük bir risk ile karşı karşıyadır" denilen açıklamada kamu emekçilerini koruyacak önlemlerin alınmadığı belirtildi.

İktidara ve yerel idarecilere acil çağrı yapan KESK Yönetim Kurulu, güvenli çalışma ortamı sağlanana kadar tüm kamu emekçilerinin idari izinli sayılmasını istedi.

"İktidara ve yerel idarecilere acil çağrıda bulunuyoruz; binalarda hasar tespiti çalışmalarını hızlandırılmalı, bu çalışmalara ve

raporlama sürecine İnşaat Mühendisleri Odası gibi meslek odaları ve bilim insanları dâhil edilmelidir. Bu çerçevede bir mekanizma tarafından güvenli çalışma ortamı sağlandığına dair raporlar açıklanmaya kadar deprem bölgesinde çalışan tüm kamu emekçileri derhal idari izinli sayılmalıdır" denilen açıklamada, aksi halde kamu emekçilerinin yasada belirtilen "çalışmaktan kaçınma hakkı"nın kullanma dahil tüm demokratik, meşru haklarını kullanacakları söylendi.